## ПРЕДПИСАНИЕ

## по делу № 017/01/10-35/2021

«25» октября 2021 года г. Кызыл

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Тыва (далее – Тывинское УФАС России) по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства № 017/01/10-35/2021 (далее – Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии:

«...» - руководитель Тывинского УФАС России,

Члены Комиссии:

«...» - начальника отдела антимонопольного контроля и рекламы Тывинского УФАС России;

«...» – ведущий специалист - эксперт отдела антимонопольного контроля и рекламы Тывинского УФАС России,

руководствуясь статьей 23, частью 1 статьи 39, частью 4 статьи 41, статьями 50 и 51 Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

на основании своего решения от 25.10.2021 года по делу № 017/01/10-35/2021 о нарушении части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закона о защите конкуренции) в отношении Акционерного общества «Т» (далее - АО «Т») (ИНН «...», ОГРН «...», дата регистрации юридического лица 16.10.2002 года, юридический адрес: «...»),

## предписывает:

1. Акционерному обществу «Т» прекратить нарушение части 1 статьи 10 Федерального закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», а именно в течение тридцати дней со дня получения

**данного предписания** совершить следующие действия, направленные на устранение последствий нарушения антимонопольного законодательства:

- 1.1. Отозвать Акт о неучтенном (безучетном) потреблении электроэнергии № 1410 от 14.07.2021 года в отношении потребителя Индивидуального предпринимателя «К» (ОГРНИП: «...», ИНН: «...»).
- 1.2. Направить в адрес Акционерного общества «Тываэнергосбыт» письмо о сторнировании киловатт по акту о неучтенном (безучетном) потреблении электроэнергии № 1410 от 14.07.2021 года с финансоволицевого счета потребителя «К» (ОГРНИП: «...», ИНН: «...») по договору энергоснабжения № «...» от «...» года.
- 2. Акционерному обществу «Тываэнерго» представить в адрес Тывинского УФАС России документальные доказательства выполнения пункта 1 настоящего предписания в течении семи дней со дня его исполнения.

Председатель Комиссии «...»
Члены Комиссии «...»

Предписание может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев со дня его вынесения.

«...»

Примечание. За невыполнение в установленный срок законного предписания антимонопольного органа частью 7 статьи 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях установлена административная ответственность.

Привлечение к ответственности, предусмотренной законодательством Российской Федерации, не освобождает от обязанности исполнить предписание антимонопольного органа.